

Протокол № 1
засідання педагогічної ради
Мигійського коледжу
Миколаївського національного аграрного університету
від 29 серпня 2022р.

Порядок денний:

1. Підсумки діяльності коледжу за 2021-2022н.р. в умовах правового режиму воєнного стану та основні завдання колективу на новий 2022-2023 навчальний рік.

Заступник директора з навчальної роботи, завідувачі відділень.

2. Затвердження звіту про результати прийому на навчання до коледжу у 2022 році.

Відповідальний секретар приймальної комісії Іщенко С.В.

3. Розгляд та затвердження комплексного плану з управління і контролю за якістю підготовки фахових молодших бакалаврів, навчально-методичної і виховної роботи та зміцнення матеріально-технічної бази коледжу у 2022-2023н.р.

Секретар педагогічної ради Нестеренко. Н.М.

4. Затвердження акту про надання дозволу проведення занять з предметів «фізична культура» та «Фізичне виховання» для студентів коледжу у 2022 -2023 н.р.

Керівник фізичного виховання Криленко І.В.

Поточні:

1. Щодо призначення академічних стипендій здобувачам фахової передвищої освіти нового набору у 2022-2023 навчальному році .

Доповідач: заступник директора з навчальної роботи Кузнєцова Т.М

2. Вибір форми освітнього процесу у 2022-2023н.р.

Доповідач: заступник директора з навчальної роботи Кузнєцова Т.М

3. Затвердження звітів викладачів про виконання умов контракту.

Доповідачі: завідувачі відділеннями

4. Про переведення здобувачів освіти з контрактної форми навчання на бюджетну

Завідувачі відділень

5. Про визнання результатів підвищення кваліфікації

Методист навчальної частини.

1. Слухали: Кузнєцову Т. М., заступника директора з навчальної роботи, яка підвела підсумки діяльності коледжу за 2021-2022н.р. в умовах правового режиму воєнного стану та визначила основні завдання колективу на 2022-2023н.р. (Звіт додається).

Ухвалили: Заслухавши доповідь заступника директора з навчальної роботи про підсумки навчально-виховної роботи в коледжі за 2021-2022н.р. в умовах правового режиму воєнного стану та основні завдання коледжу на 2022-2023н.р. педагогічна рада ухвалила:

1. Інформацію заступника директора з навчальної роботи взяти до відома.

2. Роботу навчально-виховної діяльності коледжу за 2021-2022н.р. вважати задовільною.

3. Відмітити позитивну навчальну діяльність здобувачів освіти спеціальності «Агрономія», які посіли I місце по коледжу за якісним показником -58,3 та середнім балом 3,67.

4. Відмітити позитивну роботу кураторів груп щодо організації здобувачів освіти на он-лайн заняттях протягом II семестру. Присяжнюк С.М. - група В-21, Ковальчук С.М. - група АМ-11, Тараненко Н.В. - група А-31, Нестеренко Н.М. - група А-41, Маринов О.В. – В-31.

5.3 метою впровадження в освітній процес змішаного навчання викладачам розробити необхідні методичні матеріали з дисциплін на електронних носіях для якісного забезпечення освітнього процесу; впроваджувати нові методи інтерактивного навчання: відео презентації, рольові і ділові ігри, метод проектів.

Відповідальні: методист коледжу викладачі

6. Оновити персональні сайти викладачів.

Відповідальні: методист коледжу викладачі

Термін: до 01.09.2022р.

7. На сайті коледжу розміщувати інформацію щодо проведених виховних заходів.

Відповідальні: голова методоб'єднання кураторів груп, куратори груп.

Термін: протягом навчального року

8. Відмітити позитивну роботу викладачів Курила В.Г., Науменко Т.О., які посіли III місце в конкурсі «Педагогічний Оскар - 2022».

2. Слухали: Іщенко С.В., відповідального секретаря приймальної комісії, яка прозвітувала про результати вступної кампанії на денну форму навчання у 2022 році. (Звіт додається)

Ухвалили: Заслухавши і обговоривши звіт відповідального секретаря приймальної комісії коледжу про результати вступної кампанії 2022 року, педагогічна рада ухвалила:

1. Затвердити звіт про результати прийому на навчання до Мигійського коледжу Миколаївського національного аграрного університету у 2022 році.

2. Вважати роботу приймальної комісії у 2022 році задовільною.

3. На засіданнях циклових комісій обговорити підсумки вступної кампанії та розробити план заходів щодо забезпечення набору здобувачів освіти на навчання у 2023 році.

4. Установити зв'язок з випускниками минулих років з метою залучення їх до профорієнтаційної роботи з потенційними абітурієнтами.

5. Активізувати роботу щодо формування якісної абітурієнтної бази у 2023 році шляхом реалізації заходів по покращенню профорієнтаційної діяльності.

Відповідальні: відповідальний секретар приймальної комісії, завідувачі відділень

6. Забезпечити своєчасну розробку Правил прийому до Мигійського коледжу Миколаївського національного аграрного університету в 2023 році відповідно до законодавства України та подати затверджені Правила прийому до Єдиної державної електронної бази з питань освіти для верифікації переліку спеціальностей з одночасним внесенням до неї конкурсних пропозицій.

Відповідальні: відповідальний секретар приймальної комісії

7. Відмітити позитивну профорієнтаційну роботу викладачів, які привели 4 і більше абітурієнтів: Кондратюк С.В., Солодовник А.О., Іщенко С.В., Богачова Т.В., Тофан Н.І., Музиченко Л.В., Гладкова А.М., Руденко О.С., Курило В.Г., Слободян Л.Ф., Тараненко Н.В., Тарасова Н.В., Родченко В.В., Нестеренко Н.М., Верба М.О.

8. Вказати на недостатню профорієнтаційну роботу викладачів: Науменко Т.В., Величко П.Г., (жодного) та запропонувати адміністрації коледжу винести їм догану.

9. Посилити профорієнтаційну роботу вказаним викладачам у 2022-2023н.р.

10. Педагогічне навантаження викладачам розподіляти згідно кількості абітурієнтів, перевагу надавати абітурієнтам після БЗСО.

3. Слухали: Нестеренко Н.М., секретаря педагогічної ради, яка ознайомила з комплексним планом з управління і контролю за якістю підготовки фахових молодших бакалаврів, навчально-методичної і виховної роботи та зміцнення матеріально-технічної бази коледжу у 2022-2023н.р.

Ухвалили: Схвалити та подати на затвердження директору коледжу комплексний план.

4. Слухали: Криленка І.В., керівника фізичного виховання коледжу, який доповів, що комісією було проведено обстеження спортивної зали № 1, спортивної зали № 2, спортивного майданчику, футбольного поля, де займаються студенти коледжу. На основі

перевірки було складено акт обстеження споруд. Всі споруди готові до проведення занять. Запропоновано затвердити акти - дозволи на проведення занять з предметів « фізична культура» та «фізичне виховання» відповідно до обстеження.

Ухвалили: Інформацію керівника фізичного виховання взяти до відома.

Затвердити акти – дозволи на проведення занять з предметів « фізична культура» та «Фізичне виховання».

Поточні питання

1. Слухали: Кузнєцову Т.М., заступник директора з навчальної роботи щодо призначення академічних стипендій здобувачам фахової передвищої освіти нового набору у 2022-2023 навчальному році.

Доповідачем було зазначено, що для студентів, які зараховані на перший рік навчання, академічна стипендія призначається на підставі конкурсного балу, здобутого під час вступу до коледжу. Наголосила на тому, що ліміт першокурсників-стипендіатів встановлюється в межах 40% від фактичної кількості студентів денної форми навчання, які навчаються за державним замовленням на відповідному відділенні, курсі, першого року навчання за відповідною спеціальністю. Студентам, у яких немає паспорта, академічна стипендія не призначається.

Ухвалили: Інформацію взяти до уваги

2. Слухали: Кузнєцову Т.М., повідомила, що відповідно до рішення вченої ради Миколаївського НАУ № 1 від 23.08.2022р. навчання в Мигійському коледжі МНАУ розпочинається з 01.09 2022р. за змішаною формою..

Ухвалили: Інформацію заступника директора з навчальної роботи взяти до відома.

3. Слухали: Завідувачів відділень: Іщенко С.В., - завідувач ветеринарно-технологічного відділення, Музиченко Л.В., - завідувач агроекономічного відділення, які ознайомили із звітами про виконання умов контракту викладачів.(за списком)

Ухвалили: Звіти затвердити.

4. Слухали: Іщенко С.В., Музиченко Л.В., завідувачів відділень про переведення здобувачів освіти з контрактної форми навчання на бюджетну.

Виступили: Іщенко С.В., завідувач ветеринарно-технологічного відділення, яка повідомила про те, що на II курсі спеціальності «Ветеринарна медицина» є вільне бюджетне місце. Вона запропонувала перевести на вільне бюджетне місце здобувача освіти: гр. В-21 Літвіненко А.С. згідно клопотання куратора групи.

Виступили: Музиченко Л.В., завідувач агро-економічного відділення, яка повідомила про те, що на II курсі спеціальності «Агрономія» є вільне бюджетне місце. Вона запропонувала перевести на вільне бюджетне місце здобувача освіти: гр. А-21 Артьомова Н.О, група А-31 Жолобенка А.С., гр. АМ-31 Непомнящу Л.Г. згідно клопотань кураторів груп.

Ухвалили: Перевести на вільні бюджетні місця вказаних здобувачів освіти.

5. Слухали: Тарасову Н.В., методиста коледжу, яка ознайомила присутніх зі списком педагогічних працівників, які подали клопотання голові педагогічної ради про визнання результатів підвищення кваліфікації відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» від 21 серпня 2019 р. № 800, із змінами, внесеними Постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 року №1133.

Вступили: Присяжнюк С.М., Слободян Л.Ф., Дверницька Н.П., Василенко Т.В., Поточняк О.П., Тараненко Н.В., Ковальчук С.М., - викладачі коледжу, які проінформували про проходження курсів підвищення кваліфікації дистанційно на освітньому

порталіPrometheus за темою: «Освіта для всіх: різноманітність, інклюзія та фізичний розвиток» 30 годин/1 кредит ЄКТС від 05.07.2022, 01.08.2022.

Вступила:ХитрукН.В. - викладач коледжу, яка проінформувала, що взяла участь у онлайн конференції «Обдаровані діти – скарб нації» на базі Національного центру «Мала академія наук України», 18-23.08.2022 та отримала (45год. /1,5кредита ЄКТС) підвищення кваліфікації

Ухвалили: Визнати результати підвищення кваліфікації викладачів: Хитрук Н.В. в кількості 45 годин/1.5 кредит ЄКТС. Присяжнюк С.М.,Слободян Л.Ф., Дверницька Н.П., Василенко Т.В., Поточняк О.П., Тараненко Н.В., Ковальчук С.М. в кількості 30 годин/1 кредит ЄКТС.

Голова педагогічної ради



О. П. Тофан

Секретар



Н.М. Нестеренко